
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.1

4. zasedání zastupitelstva konané dne 15. 2. 2021

Věc:
Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Sdružení obcí 
Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Úprava smluvního ujednání dle Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje (dále viz „ZFVH“) v rámci poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – schválení 
rozpočtu na rok 2020 - usnesení ZÚK č. 019/20Z/2019 z 24. 6. 2019.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 27. 1. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 1. 2. 2021 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/3Vyb_ZP/2021

Přílohy: 

17.1-1 Název: Bod 17.1 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK z 9. 3. 2020 U

17.1-2 Název: Bod 17.1 priloha 2.pdf Smlouva č.20/SML1581/SoPD/ZPZ U

17.1-3 Název: Bod 17.1 priloha 3.pdf Žádost ze dne 21. 12. 2020 U

17.1-4 Název: Bod 17.1 priloha 4.pdf Dodatek č.1 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádost sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod ze dne 21. 12. 2020 (č.j. 
KUUK/185433/2020) o změnu vyplacení poskytnuté dotace, tedy o úhradu faktur nad rámec procentuální 
výše uvedené v uzavřené smlouvě, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;



B) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení:  034/27Z/2020 ze dne 9. 3. 
2020

dle § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro 
odvádění odpadních vod z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Telce – 
ČOV a kanalizace, 1. etapa“ přijaté usnesením č. 034/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020, resp. Článek II. odst. 5. 
smlouvy č. 20/SML1581/SoPD/ZPZ tak, že zbývající (uznatelné) náklady budou proplacené do výše 
přiznané dotace, která byla odsouhlasena ZÚK a je specifikována v uzavřené smlouvě č. 
20/SML1581/SoPD/ZPZ a rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
č. 20/SML1581/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje pro oblast životního prostředí

1. sdělit sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého 
kraje k podané žádosti;
Termín: 12. 3. 2021

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 26. 3. 2021



Důvodová zpráva:
Dne 21. 12. 2020 předložilo sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod žádost týkající se 
úhrady faktur nad rámec procentuální výše uvedené v uzavřené smlouvě.

Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod žádá o změnu Čl. II odst. 5 Smlouvy č. 
20/SML1581/SoPD/ZPZ z důvodu úhrady části faktur Ministerstvem zemědělství ze 100 %.

Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění a čištění odpadních vod bude v rámci proplacení dotace 
předkládat fakturu č. 2706044 ve výši 3 373 643,00 Kč bez DPH a fakturu č. 2706032 ve výši 1 326 328,28 
Kč bez DPH.

Celková výše zaslaných faktur činí 4 699 971,28 Kč bez DPH.

Z těchto faktur žádá Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění a čištění odpadních vod vyplatit nikoliv 
poměrnou procentuální částku (10,02 %), ale celý doplatek dle smlouvy tj. 3 597 960,00 Kč.

Příjemci Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod byla poskytnuta dotace ve výši 3 597 
960,00 Kč oproti požadované částce 4 000 130,59 Kč, která je uvedena v žádosti z důvodu zachování 
závazného finančního ukazatele stanoveného v původním rozhodnutí o poskytnutí dotace městysi Peruc, tj. 
podílu dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 10,02 %.

Usnesením 034/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 byla schválena změna příjemce dotace, tedy smlouva č. 
18/SML0297/SoPD/ZPZ uzavřená s městysem Peruc byla zrušena a zároveň byla uzavřena nová smlouva č. 
20/SML1581/SoPD/ZPZ s příjemcem dotace Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění odpadních vod na 
tentýž projekt.

Pozn. ke změně příjemce dotace

Dne 7. 6. 2019 podal městys Peruc žádost o změnu příjemce dotace z FVH, která byla přidělena městysu 
Peruc a to na „Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění a čištění odpadních vod“.

Městysi Peruc byla na projekt „Telce – ČOV a kanalizace“ usnesením č. 073/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
schválena dotace ve výši 4 000 000,00 Kč s podílem na celkových nákladech 10,02 %, celkové náklady 
projektu činily 35 929 112,51 Kč.

V žádosti, která byla podána v rámci změny příjemce, byla žádost o dotaci ve výši 4 000 130,59 Kč s podílem 
na celkových nákladech 11,14 %, celkové náklady projektu činily 35 907 815,00 Kč.

Zároveň došlo ke změně financování projektu. Původně byl projekt spolufinancován ze zdrojů Ústeckého 
kraje a vlastních zdrojů městyse Peruc. V žádosti Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění a čištění 
odpadních vod uvedlo, že projekt bude navíc spolufinancován ze zdrojů Ministerstva zemědělství a to ve výši 
15 009 466,67 Kč s podílem na celkových nákladech 41,80 %.

Z důvodu zachování rovnosti příjemců podpory a z hlediska kontinuálního rozhodování v rámci fondu odbor 
ZPZ nebyl podíl dotace navýšen na celkových nákladech projektu.

Usnesením 034/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 byla příjemci Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění 
odpadních vod poskytnuta dotace ve výši 3 597 960,00 Kč oproti požadované částce 4 000 130,59 Kč, z 
důvodu zachování závazného finančního ukazatele stanoveného v původním rozhodnutí o poskytnutí dotace 
městysi Peruc, tj. podílu dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 
10,02 %.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Monika Zeman, MBA
zástupkyně ředitele KÚ pro výkon 
přenesené působnosti
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Monika Zeman (vedoucí odboru)   Ing. Monika Zeman 1. 2. 
2021

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 3.2.2021

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 1. 2. 2021


